
PROTOKÓLnrXXXVIII/2017 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin 

z dnia 20 listopada 2017 r. 

Stanradnych ....................................................15 
Obecnych h na posiedzeniu ................................13 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji rozpocz ęło się  o godz. 10.00. Otworzy ła je Przewodnicząca Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udzia ł  wzięli: 
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy Swidwin 
- Pani Renata Kami ńska - Skarbnik Gminy Swidwin 
- Pani Dorota Adamiak - Kierownik Ref. O światy, Promocji i Pozyskiwania Środ. Fin. UG Swidwin 
- Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Referatu Kultury, Sportu i Zdrowia UG Swidwin 
- Pani Anna Pietryka - Kierownik Referatu Rolnego, Ochr. Środ. i Gosp. Komunalnej UG Swidwin 
- Pani Barbara Felska - Kierownik Gminnego O środka Pomocy Spo łecznej w Swidwinie 
- Pan Rafał  Terlecki - Prezes Gminnego Zak ładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Swidwinie 

Porządek posiedzenia: 
1. Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wod ę  i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Swidwin na rok 2018. 
2. Roczny program ws ó ł  rac omi dz Gmin Swidwin a organizacjami ozarz do mi Yp g 	p p Yp ę  Y 	ą p 	ą  wY 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na 2018 r. 
3. Omówienie projektów uchwa ł  na XXXIX/2017 Sesj ę  Rady Gminy Swidwin. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Wolne wnioski. 

Ad 1. Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wod ę  i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Swidwin na rok 2018 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła o zabranie głosu Prezesa Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Swidwinie Pana Rafa ła Terleckiego. 

Pan Rafa ł  Terlecki poinformował , że prawdopodobnie po raz ostatni z łożył  wniosek o 
zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wod ę  i zbiorowego odprowadzania ścieków, bo w 
związku z wprowadzeniem nowego prawa wodnego nast ąpią  pewne zmiany. Od nowego roku t ą  
sprawą  będzie zajmował  się  osobny urząd. Następnie Prezes przedstawi ł  radnym materia ły dotyczące 
projektowanych stawek za wod ę  i odbiór nieczysto ści oraz szczegó łowo omówił  wniosek o 
zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wod ę  i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Swidwin na 2018 r. (załącznik nr 1). 
Pan Rafa ł  Terlecki poinformował  też , że spółka aplikowała do RPO WZ w ramach dzia łania 3.6. 
Został  złożony wniosek inwestycyjny na budowę  sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków w 
Niemierzynie. Rozstrzygni ęcie konkursu wstępnie przewidziane jest na grudzie ń  br. To może mieć  
znaczący wpływ na to, jakie koszty b ędzie musiała ponieść  spółka, ale na etapie projektowania taryf 



przyj ęto koszty na poziomie podobnym jak w latach poprzednich uwzgl ędniaj ąc m.in. takie czynniki 
jak inflacja. W związku z tym nie wiadomo do ko ńca jak te koszty b ędą  się  kształtować , ponieważ  
nie wiadomo czy będzie realizowana taka du ża inwestycja. Spó łka nigdy nie realizowała takich 
inwestycji, gdyż  takie działania zawsze by ły realizowane przez gminę . 
Jeżeli chodzi o koszty projektowane na 2018 r. to nale ży zwrócić  uwagę  na podstawowe pozycje, 
które najmocniej „ci ążą" spółce, a są  to wynagrodzenia i koszty zakupu energii elektrycznej. 
Gdy chodzi o koszty zaopatrzenia w wod ę  to wynagrodzenia z narzutem wzrastaj ą  o 8.000 zł  to się  
wiąże z tym, że wzrasta najni ższa krajowa, a w spó łce większość  pracowników na najni ższych 
stanowiskach otrzymuje minimalne wynagrodzenie i trzeba te koszty uwzgl ędnić . 
Natomiast w pozycji energia jest dosy ć  znaczny spadek, a wynika to z tego, że podj ęto się  negocjacji 
dotychczasowej umowy i uda ło się  wynegocjować  dużo atrakcyjniejsze warunki cenowe je żeli 
chodzi o prąd, to są  oszczędności rzędu 5-10%. 
Jest też  pewnego rodzaju „pułapka", jak op łata za korzystanie ze środowiska. Została ona 
zaprojektowana na przysz ły rok tylko większa o wskaźnik inflacji, ponieważ  w dniu składania 
wniosku taryfowego nie by ło wiadomo, jakie będą  opłaty za korzystanie ze środowiska. W 
międzyczasie pojawi ło się  rozporządzenie ministra, które okre śliło stawkę  za m3  wydobycia wody, 
które spó łka będzie musiała płacić  to jest prawie 0,07 A. To jest du ży wzrost i gdyby teraz by ła 
projektowana taryfa, to ten koszt op łaty za korzystanie ze środowiska musiałby być  dwa razy taki. 
Następna pozycja to zakup wody od Zak ładu Usług Komunalnych w Swidwinie o 17 tys. z ł  mniej z 
uwagi na zdarzenie, które mia ło miejsce w czerwcu br. Po trzech tygodniach ZUK od którego spó łka 
kupuje wodę  odczytuj ąc swój wodomierz zorientowa ł  się , że naleciało 5 tys. m3  wody. Okazało się , 
że była awaria na Swidwinku i woda lecia ła przez 3 tygodnie. Trzeba by ło ten koszt pokryć  i jest on 
uwzględniony w tym roku. 
Spłacono też  kredyt na samochód, który spó łka posiada, wi ęc te koszty odejd ą . 
Następnie Prezes omówi ł  tabelę  nr 4 oraz przekaza ł  radnym przygotowane wykresy, które 
przedstawiały cenę  m3  odprowadzania ścieków oraz cen ę  m3  wody dla odbiorcy indywidualnego w 
poszczególnych latach. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, co znaczą  koszty za zaj ęcie pasa drogowego? 

Pan Rafal Terlecki odpowiedział , że GZGK jest zobligowany p łacić  powiatowemu zarządowi dróg 
za to, że rura jest wkopana w pasie drogowym. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy „w tych ładnych wykresach 
kampanijnych" została zawarta op łata abonamentowa, czy nie? 

Pan Rafal Terlecki odpowiedział , że nie jest zawarta ponieważ  nie dotyczy tego roku, op łata jest 
pozostawiona na tym samym poziomie. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy Prezes orientuje si ę  od początku tego 
wykresu, w jakiej wysoko ści gmina stosowa ła dopłaty do wody? 

Pan Rafal Terlecki odpowiedział , że na początku te dopłaty były wyższe, nawet na poziomie 
2 10.000 z ł, ale potem stopniowo ulegały obniżeniu. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że na rok 2017 w tych wszystkich 
wyliczeniach planowany by ł  podatek od nieruchomo ści na poziomie ok. 77 tys. zł, a faktyczne 
wykonanie by ło na poziomie ok. 100 tys. A. 
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Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że nie ma tego wniosku, ale wydaje mu si ę , że było ok. 90 tys. z ł . 
Podatek od nieruchomo ści jest płacony w takiej wysoko ści w jakiej jest w nakazie. Prawdopodobnie 
była to jakaś  pomyłka, ponieważ  spółka nie nabyła żadnej nieruchomo ści. 

Pani Maria Siminiecka powiedziała, że w planie najważniejszych zadań  do wykonania na 2018 r. 
jest zapisane: hydrofornia Bierzwnica, hydrofornia Rogalino, hydrofornia Lekowo. Radna zapyta ła 
czy oczyszczalnie są  w tak idealnym stanie, że nic się  nie planuje? 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że oczyszczalnie nie s ą  w dobrym stanie, ale mo żliwości 
finansowe zak ładu są  jakie są, a plan zadań  na 2018 r. ustalony obecnie mo że ulec zmianie. W planie 
zadań  na 2017 r. była zaplanowana niewielka modernizacja hydroforni w Lekowie, która nie zosta ła 
wykonana, natomiast dodatkowo zosta ła wykonana modernizacja hydroforni w Rusinowie oraz w 
Rogalinie. W zesz łym roku udało się  zrealizować  większość  rzeczy z planu. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, co zostało wykonane z zesz łorocznego 
planu? 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że w Cieszeniewie zosta ła wyczyszczona studnia oraz 
przeprowadzono termomodernizacj ę  budynku hydroforni, zrobiono nowe ogrodzenie i 
uporządkowano otoczenie. W Bystrzynce wymieniono filtry, co wynika ło z decyzji inspekcji 
sanitarnej, przerobiono technologi ę  uzdatniania wody na tzw. stopniowanie oraz dodatkowo w tym 
samym okresie w Rogalinie te ż  wszystko zosta ło przerobione. Natomiast nie zrobiono prac w 
Lekowie, ponieważ  trzeba by ło wykonać  prace w Rusinowie. 

Pan Henryk Mich powiedział , że mieszkańcy Rusinowa pytaj ą  o pracownika spó łki pana 
B 	„ jaki ma zakres czynno ści i czy jest zatrudniony na ca ły etat? 

Pan Rafal Terlecki odpowiedział , że pan B~ jest zatrudniony na stanowisku konserwatora i 
pracuje na % etatu. Zajmuje si ę  przede wszystkim eksploatacj ą  stacji uzdatniania wody, dodatkowo 
odpowiedzialny jest za odczyt wodomierzy, rozniesienie rachunków i faktur. 

Ad 2. Roczny program wspó łpracy pomiędzy Gminą  Świdwin a organizacjami pozarz ądowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi dzia łalność  pożytku publicznego na 2018 r. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła o zabranie g łosu Pana Sebastiana 
Basiejko Kierownika Referatu Kultury, Sportu i Zdrowia UG Swidwin. 

Pan Sebastian Basiejko poinformował , że zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o dzia łalno ści pożytku 
publicznego i o wolontariacie ka żdy samorząd ma obowiązek przyj ąć  w formie uchwały roczny 
program wspó łpracy z organizacjami pozarz ądowymi. Jest to wyraz otwarto ści Gminy Swidwin na 
społeczną  aktywność  mieszkańców To dokument okre ślający ramy i formy wspó łpracy Gminy 
Swidwin z organizacjami pozarządowymi, wyznacza cele, zasady oraz zakres wspó łpracy. Program 
stanowi jedną  z podstaw przyznawania organizacjom dotacji z bud żetu Gminy Swidwin na realizacj ę  
zadań  publicznych. Dotyczy ró żnorodnych form wspó łpracy, a nie jedynie zlecania zada ń . Ponadto 
szczegó łowo uwzględnia system oceny i monitorowania realizowanych us ług. Program sprzyja 
rozwijaniu i nawi ązywaniu partnerskiej wspó łpracy oraz rozwojowi organizacji dzia łaj ących na rzecz 
lokalnej społeczno ści. Program ten niewiele ró żni się  od programu zeszłorocznego. To Rada Gminy 
wskazuje pewne kierunki, które program wspiera. W gminie Swidwin od lat ze wzgl ędu na problemy 
finansowe przede wszystkim wspierany jest sport szkolny i gminny w formie dotacji dla 



stowarzyszeń  tj. dla klubów sportowych i uczniowskich klubów sportowych. Roczny program 
współpracy okre śla, na jakiej zasadzie takie dotacje s ą  przyznawane. 

Ad 3. Omówienie projektów uchwal na XXXIX/2017 Sesj ę  Rady Gminy Świdwin 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że dwa pierwsze projekt uchwa ł  to: 

- uchwa ła w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wod ę  i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Swidwin oraz ustalenia wysoko ści dop łaty do grup 
taryfowych odbiorców us ług wodociągowo-kanalizacyjnych 

- uchwa ła w sprawie uchwalenia rocznego programu wspó łpracy pomiędzy Gminą  Świdwin a 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o dzia łalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła Panią  Halinę  Czajkowską  o 
przedstawienie kolejnych projektów uchwa ł . 

- uchwa ła w sprawie stwierdzenia przekszta łcenia Zespo łu Szkól w Lekowie w o śmioletnią  
Publiczną  Szkołę  Podstawową  im. Ziemi Swidwińskiej w Lekowie 

Pani Dorota Adamiak poinformowała, że do poprzedniego projektu uchwa ły dodane zostały 
obwody szko ły oraz w uzasadnieniu zosta ło dopisane, że w skład Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Ziemi Swidwińskiej w Lekowie wchodzi i jest podporz ądkowana organizacyjnie Publiczna 
Szko ła Podstawowa im. Ziemi Swidwińskiej w Lekowie Szkoła Filialna w Oparznie. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy zapisu o Szkole Filialnej w Oparzenie 
nie musi być  w treści uchwały? 

Pani Dorota Adamiak odpowiedziała, że nie musi być  takiego zapisu, ponieważ  główną  szkołą  jest 
szkoła w Lekowie. 

- uchwa ła w sprawie stwierdzenia przekszta łcenia Zespo łu Szkól w Bierzwnicy w o śmioletnią  
Publiczną  Szkolę  Podstawową  w Bierzwnicy 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, dlaczego w uzasadnieniu do uchwa ły jest 
napisane, że w Publicznej Szkole Podstawowej w Bierzwnicy b ędzie prowadzony oddzia ł  
przedszkolny? 

Pani Dorota Adamiak odpowiedziała, że taki zapis istnieje w uchwale podj ętej w marcu br., że 
wszystkie szko ły podstawowe będą  prowadzi ły oddziały przedszkolne. 

- uchwa ła w sprawie szczegó łowych zasad ponoszenia odp łatności za pobyt w o środkach 
wsparcia udzielaj ących schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Swidwin 

Pani Barbara Felska powiedziała, że ustawa o pomocy spo łecznej zmieni ła definicje o środka 
wsparcia i do o środków wsparcia zaliczono równie ż  schroniska. Gmina Swidwin nie posiada 
uchwały, która regulowałaby zasady odp łatności za pobyt w schronisku. Ustawa o pomocy 
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społecznej i ustawa o wolontariacie wprowadzi ła zapis, że schroniska mogą  zawierać  umowy z 
gminami na realizacje zadania w zakresie bezdomno ści, bądź  z osobą  fizyczną  (bezdomną) jeś li 
posiada dochód. Wprowadzenie tej uchwały jest niezbędne, gdyż  art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy 
społecznej mówi, że rada gminy w drodze uchwa ły ustała szczegó łowe zasady ponoszenia 
odpłatno ści za pobyt w o środkach wsparcia. 

- uchwa ła w sprawie przyj ęcia Programu Opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomno ści zwierząt na terenie Gminy Swidwin w 2018 roku 

Pani Anna Pietryka wskazała różnice w stosunku do poprzedniej wersji programu z 2017 r. Ró żnice 
to: w *1 ust. 1 rozwini ęto główne cele programu, w *2 ust. 2 rozwini ęto opiekę  nad wolnożyjącymi 
kotami w tym ich dokarmianie, usuni ęto punkt dotycz ący zapobiegania zachorowaniom na 
wściekliznę  (z uwagi na to, że opisane jest to w odr ębnych przepisach), w *2 ust. 6 dodano 
informacj ę  o opiece nad zwierz ętami rannymi w przypadku zdarzeń  drogowych, w *3  bardziej 
szczegó łowo okre ślono wydatkowanie środków przeznaczonych na ochron ę  zwierząt, usunięto z 
Programu załącznik czyli deklaracj ę  opiekuna społecznego zwierząt, ponieważ  gmina podpisała 
umowę  z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami, które pe łni rolę  tzw. opiekunów społecznych. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, jak jest prowadzone dokarmianie 
wolnożyj ących kotów? 

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że jest zakupywana karma i na zg łoszenie mieszkańców gminy 
o takich wolnożyj ących kotach żywność  jest przekazywana. Nie s ą  to częste przypadki, ale zdarzaj ą  
się . 

Pani Maria Siminiecka zapytała, ile w tym roku zakupiono karmy dla kotów? 

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że nie przygotowa ła takiego zestawienia, poniewa ż  realizuj ąc 
program są  wydatki różnego rodzaju, dlatego nie ma danych ile pieni ędzy zostało wydatkowanych 
na ten cel. 

- uchwa ła w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo ści w Ząbrowie 

Pani Anna Pietryka wyjaśniła, że na mapce, którą  radni otrzymali zaznaczono dzia łkę  o 
powierzchni 1,28 ha, po łożoną  w Ząbrowie niedaleko zabudowań  gospodarczych. Do lata tego roku 
polowa działki była w dzierżawie, ale została złożona rezygnacja na pi śmie. W chwili obecnej 
działka poro śnięta jest chwastami. W zwi ązku z zainteresowaniem rolników tą  działką  dokonano jej 
wyceny, która wynosi 26.000 É. Podj ęto działania, by działka została wykazana do sprzedaży w 
trybie przetargu ograniczonego dla rolników indywidualnych. 

- uchwa ła w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo ści w Świdwinku 

Pani Anna Pietryka wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy nieruchomo ści drogowej, dzia łka nr 405 
została podzielona na dwie dzia łki 405/1 i 405/2. Nabywca dzia łki nr 766/2 kiedy kupowa ł  ją  od 
poprzedniego właściciela, kupi ł  ją  z ogrodzeniem biegn ącym wzdłuż  drogi, które by ło położone w 
drodze. Ogrodzenie jest drewniano-betonowe i teraz żeby ta część  przyległa ogrodzona została 
własno ścią  należało dokonać  podziału. Podział  został  dokonany, decyzja Wita zosta ła wydana i nie 
stanowi to żadnego problemu jeżeli chodzi o odj ęcie wąskiego pasa od drogi. Przyj ęto, by wyceni ć  
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ten pas i sprzedać  w trybie bezprzetargowym, bo przepisy na to zezwalaj ą. Wyceny dokona 
rzeczoznawca maj ątkowy. Kosztami ca łego postępowania będzie obciążony nabywca tej dzia łki. 

Przewodnicz ąca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła Panią  Renatę  Kamińską  Skarbnik 
Gminy o przedstawienie projektów uchwa ł . 

Pani Renata Kamińska przedstawi ła projekt uchwa ły: 

- uchwa ła w sprawie podatku od środków transportowych 

PRZERWA 11.30 - 11.40 

Ad 4. Sprawy bieżące 

Pan Henryk Mich zapytał , na jakim etapie jest sprawa przystanku w Kowanowie? 

Pani Maria Siniiniecka zgłosiła problem przejazdu drog ą  koło kościoła w Bierzwnicy z uwagi na 
stoj ącą  wodę . 

Pani Agnieszka Tokarska stwierdzi ła, że na osiedlu w Oparznie tak samo wylewa woda. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła Wójta o odniesienie si ę  do sprawy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że przypomni si ę  w Powiatowym Zarz ądzie Dróg w 
sprawie przystanku w Kowanowie, natomiast problem dotycz ący drogi w Bierzwnicy był  poruszany. 
Stwierdzi ł , że tam na dzień  dzisiejszy można doraźnie nasypać  szlakę, tylko jaki jest sens sypania 
czegokolwiek w stoj ącą  wodę . W tym miejscu potrzebna jest inwestycja, bo samo zebranie szlaki 
która tam jest nasypana spowoduje tylko to, że zrobi się  niecka i staw. Dodał , że ze względu na 
warunki atmosferyczne wszystkie nierówno ści w drogach wype łnione są  wodą. Zdaniem Wójta na 
2019 r. można będzie przewidzie ć  taką  inwestycj ę , ponieważ  w 2018 r. będą  pisane wnioski na drogi 
lokalne. 
Odnośnie sprawy na osiedlu w Oparznie Wójt stwierdzi ł , że pewne czynno ści były już  robione. 

Pan Rafa ł  Terlecki powiedział , że nie uczestniczy ł  w spotkaniu sołeckim gdzie problem by ł  
zgłaszany, ale otrzymał  sygnał  od jednego z mieszkańców. Tam był  taki problem, że w chodniku 
tworzyła się  niecka i robi ła się  potężna kałuża. Niedaleko od tej ka łuży była studzienka 
kanalizacyjna, a nie kanalizacji deszczowej. Po rozmowach z mieszka ńcami prezes postanowi ł , że 
należy przekopać  kawałek od tej studzienki i stworzy ć  studzienkę  ściekową, by woda do kanalizacji 
mogła spłynąć . Tyle ile mógł  GZGK zrobić  to zrobi ł  i część  wody na pewno spływa. 

Pani Agnieszka Tokarska powiedziała, że tam jest już  lepiej, natomiast powsta ł  kolejny problem 
jadąc od jednego z bloków w kierunku by łej kotłowni. 

Pan Rafa ł  Terlecki poprosił  radną  o telefon w celu ustalenia terminu, w którym móg łby pojechać  w 
to miejsce. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że ku końcowi są  rozmowy z Dyrekcj ą  PKP o przej ęciu 
torowiska po by łym szlaku komunikacyjnym Smardzko-Po łczyn. Wójt zwróci si ę  do Rady Gminy o 



wyrażenie zgody na przej ęcie torowiska, poniewa ż  tłuczeń  który tam si ę  znajduje byłby dobrym 
materiałem na utwardzenie dróg gminnych, a w przysz łości planowane jest utworzenie ścieżki 
rowerowej od Smardzka do Po łczyna. 

Pani Dorota Rakowska zapytała, czy co ś  wiadomo na temat przychodni w Lekowie i Rusinowie, 
czy one będą  funkcjonować , bo z informacji jakie dotar ły wynika, że pani doktor ma by ć  do końca 
roku, anie ma nikogo chętnego na jej miejsce? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że nic nie wie na ten temat i nie s łyszał , że taki 
problem istnieje. 
Następnie Wójt poinformowa ł , że został  ogłoszony nowy przetarg na dostaw ę  ciągnika i beczki 
asenizacyjnej. Powiedzia ł , że poprzednio ogłoszony przetarg zosta ł  rozstrzygni ęty, podpisano 
umowę , a sprzęt mial być  dostarczony do 15.10.br. Jednak przed łużaj ący się  termin dostawy zmusi ł  
gminę  do tego, żeby wypowiedzieć  umowę  dostawcy. Gmina będzie dochodzi ć  kar umownych 
przewidzianych w urnowie. Wójt dodał , że dofinansowanie jakie gmina ma dosta ć  z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Srodowiska powinno by ć  rozliczone do końca roku, a na chwil ę  obecną  nie ma 
sprzętu. Dostawca t łumaczył  się  tym, że ma problem z pomp ą  do beczki, która miała być  
dostarczona z W łoch. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, jak rozstrzygn ął  się  przetarg na odbiór 
odpadów? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że wygrało MPGO Sp. z o.o. z Wardynia Górnego. 
Zgłoszona była tylko jedna oferta. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy rozwiązana została kwestia lokalu dla 
GOPS? Radni mieli otrzyma ć  informacje jak wygl ąda sprawa, ale wówczas Wójt by ł  na urlopie. 

Pani Barbara Felska powiedziała, że zgodnie z ustaleniami, jakie zapad ły na jednej z komisji Pani 
Zastępca Wita miała zorganizować  spotkanie. Pani Kierownik dodała, że wspólnie z Panią  Anną  
Pietryką  i Panem Jarosławem Sawickim byli ogl ądać  lokal wystawiony do sprzeda ży znajduj ący się  
przy ulicy Ko ściuszki 14, o którym wspomina ła na poprzedniej komisji. Je śli chodzi o stan 
techniczny budynku to na pewno b ędzie wymagać  remontu. Jednak GOPS wygra ł  projekt 2.5, w 
którym są  zagwarantowane równie ż  środki finansowe na remont i wyposażenie biur. Warto ść  
projektu to ok. 430 tys. A. Obecnie projekt znajduje si ę  w negocjacjach. 
Pani Kierownik poinformowa ła, że zgodnie z pismem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej o środki pomocy spo łecznej maj ą  dokonywać  zmian organizacyjnych w pomocy 
społecznej oddzielaj ąc pracę  socjalną  od postępowań  administracyjnych. Na razie jest to wst ępne 
działanie, które ma być  wprowadzone w 2018 r. Wojewoda Zachodniopomorski podpisa ł  
rekomendacj ę  Pani Minister, że będzie wdrażał  je w życie i na to będą  środki w obecnym roku 
budżetowym, jak i w 2018 r., natomiast pó źniej każda gmina w ramach zadań  własnych będzie 
musiała dokonać  tej reorganizacji. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że wie tylko tyle, że było oglądane to 
mieszkanie. Zapyta ła Wita, co dalej? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że nikt nie kwestionuje ciasnoty i trudnych 
warunków pracy w GOPS, natomiast s ą  pewne możliwości finansowe gminy. W przygotowanym na 
nowy rok projekcie budżetu nie udało się  znaleźć  środków na zakup lokalu. 



Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że gmina sprzeda ła budynek, który 
pierwotnie by ł  przeznaczony na siedzib ę  GOPS. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że zgadza się , ale konstrukcja bud żetu nie polega na 
tym, że gdy sprzeda si ę  budynek to uzyskane środki należy przeznaczy ć  na zakup innego. Budżet to 
są  dochody i rozchody, które trzeba zrównowa żyć  i nie udało się  „znaleźć" pieniędzy na zakup 
nowego lokalu. 

Pani Renata Kamińska powiedziała, że na razie w budżecie zaplanowane jest 50 tys. zł  i zobaczy, 
co się  będzie działo w ciągu roku, jak będzie wyglądało wykonanie I kwartału. Niestety na ca łość  
kwoty w wysoko ści 180 tys. zł  gmina nie mogła sobie pozwoli ć . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że należy wziąć  pod uwagę , że to jest nie tylko zakup, 
ale też  drugie tyle na utrzymanie i funkcjonowanie drugiego lokalu. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zauważyła, że to nie jest fanaberia radnych i 
pracowników GOPS, ale faktyczne wymogi prawne. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że też  nie kwestionuje ciężkich warunków pracy GOPS, 
ale możliwości finansowe są  takie, jakie są . Dodał , że gdy radni będą  omawiać  projekt budżetu i 
zauważą  że są  możliwo ści przeniesienia środków, wtedy będzie można je przenie ść . 

Pani Barbara Felska poinformowała, że do GOPS wchodzi nowe zadanie do realizacji, do którego 
muszą  się  przygotować . Jest ustawa „Za życiem" i ustawa wytcKnieniowa, która nak łada na o środki 
pomocy spo łecznej poważne zadania. O środek będzie musiał  zatrudnić  koordynatora, który b ędzie 
wspierał  rodziny gdzie wychowuj ą  się  dzieci z niepe łnosprawno ścią. Jednak zatrudnienie kolejnej 
osoby nie jest mo żliwe m.in. z uwagi na problem, braku miejsca na kolejne stanowisko pracy w 
GOPS. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że do biura rady wp łynęło pismo 
Naczelnika Urzędu Skarbowego dotycz ące analizy o świadczeń  maj ątkowych. W o świadczeniach 
stwierdzono nieprawid łowości polegaj ące na: w kilku przypadkach stwierdzono brak wskazania 
przynależno ści składników maj ątku do maj ątku stanowiącego małżeńską  wspólność  maj ątkową  lub 
maj ątku odrębnego, część  z radnych nie wype łnia części A.II.4 o świadczenia, podawane są  błędne 
kwoty bez wskazania czy dotyczy to przychodu i dochodu, zamiast poda ć  odpowiednio przychód i 
dochód z gospodarstwa rolnego. W przypadku dwóch o świadczeń  maj ątkowych Naczelnik Urz ędu 
Skarbowego podejmie dzia łania zmierzaj ące do wyjaśnienia stanu faktycznego na podstawie art. 272 
pkt 4 ustawy z dnia 29.08.1997 r. - Ordynacja Podatkowa. 
Osoby, co do których podj ęto działania sprawdzaj ące zostały o tym poinformowane i na chwil ę  
obecną  te niejasno ści zostały przed urzędem skarbowym wyja śnione. 
Przewodnicząca poinformowa ła, że Wójt przekazał  do wiadomo ści Rady dwa pisma, które skierowa ł  
do Powiatowego Zarządu Dróg w Swidwinie oraz do Zachodniopomorskiego Zarz ądu Dróg 
Wojewódzkich w Białogardzie. S ą  one efektem posiedzenia Komisji Rolnictwa, na której zg łaszane 
były problemy z widoczno ścią  i porządkiem na drogach wojewódzkich i powiatowych. Nast ępnie 
Przewodnicząca odczytała te pisma. 

Ad 5. Wolne wnioski 
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Wolnych wniosków nie zg łoszono. 

Na tym porządek obrad został  wyczerpany. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak ogłosiła posiedzenie komisji za zakończone. 

Przewodnicz ąca Rady 

~~naOlejniczak 
Protokołowała: 

Izabela Zwojska 


